UBND HUYỆN THANH HÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS THANH QUANG

              Số: 01 /QĐ-KHCL
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Thanh Quang, ngày 02 tháng01  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành kế hoạch chiến lược phát triển trường THCS

Thanh Quang giai đoạn 2020 đến 2025 và tầm nhìn đến năm 2030

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS THANH QUANG
Căn cứ quyết định số 12/2011/QĐ-BDGĐT ngày 28/3/2011 của Bộ Giáo dục- Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông nhiều cấp học;
Thông tư số 18/2018/TT - BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng bộ GD&ĐT ban hành quy định về kiểm định chất lượng và trường chuẩn quốc gia;
Căn cứ vào nhu cầu phát triển của nhà trường,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành “Kế hoạch chiến lược phát triển trường THCS Thanh Quang  giai đoạn 2020 đến 2025 và tầm nhìn đến năm 2030”.

Điều 2. “Chiến lược phát triển trường THCS Thanh Quang giai đoạn 2020 đến 2025 và tầm nhìn đến năm 2030” được triển khai đến toàn thể cán bộ giáo giáo viên và niêm yết tại trường.

Điều 3. Toàn bộ cán bộ, giáo viên, công nhân viên nghiêm túc thực hiện quyết định này. Quyết định có hiệu lực từ ngày 03/02/2020.

     HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT;
- Đảng ủy, ủy ban;
- Như điều 2;

- Lưu: VT,

              Nguyễn Thị Hằng

	  UBND HUYỆN THANH HÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	   TRƯỜNG THCS THANH QUANG

              Số:   /QĐ-KHCL
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         Thanh Quang, ngày 02 tháng 01 năm 2020

KẾ HOẠCH
Chiến lược phát triển trường THCS Thanh Quang

Giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030

( Ban hành kèm theo quyết định số  01/QĐ-THCS.TQ ngày 02 /01 /2020)

PHẦN I. MỞ ĐẦU.

Trường THCS Thanh Quang được thành lập tháng 1 năm 2020 trên cơ sở sáp nhập các trường THCS Thanh Bính, THCS Hợp Đức, THCS Trường Thành. Mặc dù mới thành lập song với truyền thống tốt đẹp và thành tích mà các trường THCS Thanh Bính, THCS Hợp Đức, THCS Trường Thành đã đạt được nên trường THCS Thanh Quang là địa chỉ tin cậy của cha mẹ học sinh, là niềm tự hào của cán bộ giáo viên và các thế hệ học sinh. Kết quả các mặt giáo dục và các thành tích chất lượng mũi nhọn của trường trong những năm qua đã chứng minh điều đó.

Kế hoạch chiến lược phát triển trường THCS Thanh Quang giai đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030 là nhằm xác định rõ định hướng, mục tiêu chiến lược và các giải pháp chủ yếu trong quá trình vận động và phát triển, là cơ sở quan trọng cho các quyết sách của Hội đồng trường và hoạt động của Ban Giám hiệu cũng như toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh nhà trường. Xây dựng và triển khai kế hoạch chiến lược của trường THCS Thanh Quang là hoạt động có ý nghĩa quan trọng trong việc thực hiện Nghị Quyết của Chính phủ về đổi mới căn bản giáo dục giáo dục đào tạo và cũng là để cùng các trường THCS trong huyện xây dựng ngành giáo dục Thanh Hà phát triển theo kịp yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của đất nước, hội nhập với các nước khu vực và thế giới. Đồng thời cũng góp phần đưa sự nghiệp giáo dục xã nhà ngày càng phát triển.

PHẦN II. NHỮNG NỘI DUNG CHÍNH CỦA CHIẾN LƯỢC.

1.  PHÂN TÍCH MÔI TRƯỜNG:

1.1 Đặc điểm tình hình:

1.1.1 Môi trường bên trong:

a. Cán bộ quản lí, giáo viên, nhân viên:
-  CBQL: 05. Chuyên ngành: 02 Ngữ văn, 03 Toán.

- Nhân viên: 12 trong đó: 03 Kế toán, 03 Thư viện, 03 Thiết bị, 03 Văn phòng.

- Giáo viên: 37 (Toán: 09, Vật lý: 02, Hoá: 01, Sinh: 02, TD: 03, Mỹ thuật: 03, Ngữ văn: 07, Tiếng Anh: 03, Lịch sử: 02, Địa lý: 02, GDCD: 01).
- Biên chế: 50

- Hợp đồng: 04

- Trình độ: + ĐH: 44 đạt 81,5; CĐ: 9 đạt 16,7 %, Trung cấp 01 đạt 1,8%
	Tổng số CBGVNV hiện có
	ĐV
	Nữ
	Trình độ chuyên môn CBQL
	Trình độ chuyên môn của GV
	Trình độ chuyên môn của NV

	TS
	CB

QL
	GV
	NV

	TS
	ĐH
	CĐ
	TC
	T. số
	ĐH
	CĐ
	TC
	T. số
	ĐH
	CĐ
	TC

	TS
	BC
	HĐ
	TS
	BC
	HĐ

	54
	5
	37
	34
	3
	12
	11
	1
	44
	45
	5
	5
	0
	0
	37
	34
	3
	0
	12
	5
	6
	1

b. học sinh: Cơ cấu tổ chức

Tổng số có 18 lớp, 440 học sinh.
Cụ thể:
	Thông tin chung
	Sĩ số
	Giới tính
	Khuyết tật

hòa nhập

	STT
	Khối
	Số lớp

	Nam
	Nữ

	1
	6
	5
	121
	61
	60

	2
	7
	5
	118
	62
	56

	3
	8
	4
	116
	58
	58

	4
	9
	4
	85
	48
	37

	Tổng
	18
	440
	229
	211

Về kết quả giáo dục học sinh:

* HẠNH KIỂM
	Khối
	Sĩ số
	Tốt
	Khá
	TB
	Yếu

	SL
	TL
	SL
	TL
	SL
	TL
	SL
	TL

	Khối 6
	121
	78
	64.5
	32
	26.5
	11
	9
	0
	0

	Khối 7
	118
	76
	64.4
	33
	28
	7
	6
	2
	1.6

	Khối 8
	116
	66
	56.9
	29
	25
	21
	18.1
	0
	0

	Khối 9
	85
	60
	70.6
	22
	25.9
	3
	3.5
	0
	0

	Cộng
	440
	280
	63.6
	116
	26.4
	42
	9.5
	2
	0.5

* HỌC LỰC
	Khối
	Sĩ số
	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	TL
	SL
	TL
	SL
	TL
	SL
	TL
	SL
	TL

	Khối 6
	121
	11
	9.1
	53
	43.8
	43
	35.5
	14
	11.6
	0
	0

	Khối 7
	118
	14
	11.8
	47
	39.9
	42
	35.6
	15
	12.7
	0
	0

	Khối 8
	116
	14
	12
	40
	34.5
	38
	32.7
	21
	18.2
	3
	2.6

	Khối 9
	85
	9
	10.6
	36
	42.3
	29
	34.1
	11
	13
	0
	0

	Cộng
	440
	48
	11
	176
	40
	152
	34.5
	61
	13.9
	3
	0.6

c. Cơ sở vật chất: Toàn trường có 18 phòng học thường, 8 phòng học bộ môn, 01 phòng Hội đồng, 01 phòng truyền thống, 13 phòng làm việc (2 phòng tổ chuyên môn, 03 phòng Đội, 01 phòng Công đoàn, 04 phòng Phó Hiệu trưởng, 01 phòng văn thư kế toán, 03 phòng y tế, 03 nhà bảo vệ), 06 nhà xe, 6 nhà vệ sinh, 03 bãi tập, trường có tường rào hoàn chỉnh, có thư viện đạt tiến tiến, các thiết bị thiết yếu phục vụ dạy và học, 30 máy tính nối mạng.

1.1.2 Mặt mạnh:
          - Tập thể có truyền thống đoàn kết nhất trí và quyết tâm cao, trong đội ngũ có nhiều giáo viên tận tụy và hết lòng với nghề nghiệp có tâm huyết cống hiến cho nhà trường. Đa số vững tay nghề, trong đội ngũ có nhiều giáo viên giỏi các cấp (cấp tỉnh và cấp huyện), có trình độ đại học ĐH: 44 đạt 81,5; CĐ: 9 đạt 16,7 %, Trung cấp 01 đạt 1,8% có đạo đức nghề nghiệp tốt; đa số CB-GV áp dụng được CNTT trong công tác, một số CB-GV- NV linh hoạt trong công việc cũng như trong hoạt động; trường đã và đang đẩy mạnh ứng dụng CNTT vào giảng dạy và quản lý.

         - Cơ cấu đội ngũ khá đồng đều lực lượng tay nghề vững vàng chiếm số đông, tình trạng thừa thiếu cục bộ không nhiều.

         - Công tác quản lí của Ban Giám hiệu trường chặt chẽ; có kinh nghiệm, các công tác đều được kế hoạch hóa một cách có hệ thống, quản lý và điều hành sát thực tiển và có sáng tạo, các bộ phận, các tổ làm việc có nền nếp.

 Trường có truyền thống thành tích tốt đã nhiều năm liền giữ vững danh hiệu tập thể lao động tiên tiến.

- Một số hạng mục công trình được xây mới, trang thiết bị thiết yếu đủ đáp ứng yêu cầu phục vụ dạy và học.
- Công tác xã hội hóa tốt, phụ huynh chính quyền quan tâm và ủng hộ nhà trường cao. Nhà trường đã tạo được uy tín đối với Đảng bộ, chính quyền và phụ huynh học sinh.

1.1.3 Mặt yếu:
- Công tác đánh giá giáo viên còn mang tính cả nể;
- Một số bộ phận CB GV chưa tận tụy gương mẫu trong công việc, chưa nhận thức sâu sắc và đầy đủ về cải tiến phương pháp dạy và học, giáo dục kỹ năng sống còn nhiều hạn chế.

- Số lượng học sinh yếu kém còn cao so với yêu cầu.

- Học sinh đa số nền kinh tế gia đình gặp khó khăn, tỉ lệ bỏ học hằng năm còn cao. Một bộ phận học sinh còn lười học, còn bị tác động lối sống tiêu cực từ xã hội.
- Trường có 03 điểm ở cách xa nhau nên việc quản lý, giảng dạy và tổ chức các hoạt động tập thể còn gặp nhiều khó khăn.

- Đồ dùng thiết bị dạy học và phục vụ ứng dụng CNTT chưa đồng bộ.
1.2. Môi trường bên ngoài:

1.2.1. Cơ hội:
- Được sự quan tâm chỉ đạo sâu sát Đảng Ủy, UBND, của Phòng Giáo Dục và Đào tạo huyện, sự tín nhiệm của phụ huynh.

- Đội ngũ cán bộ, giáo viên đa số nhiệt tình, được đào tạo cơ bản, nhiều giáo viên có năng lực chuyên môn và kỹ năng sự phạm khá, tốt.

- Nhu cầu giáo dục chất lượng cao rất lớn và ngày càng tăng.

- Đời sống nhân dân ngày càng được củng cố và cải thiện, ý thức trách nhiệm của nhân dân đối với con em ngày càng được nâng cao.

1.2.2. Thách thức:
- Đòi hỏi ngày càng cao về chất lượng giáo dục của cha mẹ học sinh và xã hội trong thời kỳ hội nhập.

- Chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, công nhân viên phải đáp ứng được yêu cầu đổi mới giáo dục.

- Ứng dụng CNTT trong giảng dạy, trình độ ngoại ngữ, khả năng sáng tạo của cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Các trường THCS trong huyện và các xã lân cận thuộc vùng tuyển sinh của trường tiến bộ về chất lượng giáo dục.

Đó là những thách thức đòi hỏi nhà trường phải vượt qua

1.3 Các vấn đề chiến lược:

1.3.1 Danh mục các vấn đề chiến lược:

- Tập trung cải tiến phương pháp dạy học.

- Xây dựng đội ngũ: có năng lực sư phạm, có lương tâm nghề nghiệp, có phẩm chất đạo đức, có ý thức phấn đấu, có tinh thần vượt khó.

- Quan tâm rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh.

- Tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, giáo dục lễ giáo cho học sinh; Xây dựng trường học văn hóa.

1.3.2 Các nguyên nhân của vấn đề:

           a. Cải tiến phương pháp dạy học đã và đang thực hiện nhưng chưa nhiều do các nguyên nhân cơ bản sau:

- Chương trình nặng, số tiết thực hành rèn luyện ít.

- Đồ dùng dạy học thiếu và không đồng bộ, khi thiếu chậm bổ sung. Điều kiện để học tập của học sinh chưa tốt, hầu hết đồ dùng của học sinh thực hành thường sử dụng trong bộ đồ dùng dạy học đồng bộ do nhà nước cấp;

- Nhận thức của giáo viên chưa cao, còn ỷ lại và trông chờ mà thiếu khám phá sáng tạo. Đời sống vẫn còn khó khăn nên nhiều giáo viên còn nặng việc gia đình.

          b. Xây dựng đội ngũ có năng lực sư phạm, có lương tâm nghề nghiệp, có phẩm chất đạo đức, có ý thức phấn đấu, có tinh thần vượt khó:

- Vì đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có năng lực, trách nhiệm, tận tụy, vượt khó, sáng taojlaf yếu tố mang tính quyết định đến quá trình phát triển đi lên của nhà trường,
c. Đối với rèn kỹ năng sống:

- Hiện nay Bộ chưa ban hành chính thức các tài liệu về giáo dục, rèn luyện kỹ năng sống cho học sinh, tài liệu ít nên khó khăn trong việc tổ chức;

- Kế hoạch về chỉ đạo công tác rèn kỹ năng sống, cách thức thực hiện chương trình giảng dạy, người thực hiện chưa cụ thể và chưa rõ ràng;

- CB-GV nhìn nhận vấn đề còn chung chung một số nhận thức chưa đầy đủ.
1.3.3 Các vấn đề cần ưu tiên giải quyết:

-  Đẩy mạnh cải tiến phương pháp giảng dạy; đánh giá học sinh theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực của học sinh.

- Nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, giáo viên, công nhân viên.

- Ứng dụng CNTT trong giảng dạy và công tác quản lý.

          -  Tăng cường giáo dục kỹ năng sống, giáo dục truyền thống. Xây dựng văn hóa nhà trường.

2. ĐỊNH HƯỚNG CHIẾN LƯỢC:

        2.1 Sứ mệnh:

Tạo dựng được môi trường học tập có nề nếp, kỷ cương có chất lượng; biết đoàn kết vượt khó để trở thành người công dân tốt góp phần xây dưng quê hương đất nước.

          2.2 Các giá trị cốt lõi:

           - Tình đoàn kết, thân thiện                             - Lòng nhân ái

           - Tinh thần trách nhiệm
- Sự hợp tác

           - Lòng tự trọng

- Tính sáng tạo

 - Tính trung thực

- Tinh thần vượt khó

  - Chia sẻ.

- Khát vọng vươn lên
2.3 Tầm nhìn:

Là nơi tin cậy để phụ huynh học sinh lựa chọn cho con em học tập và rèn luyện, nơi giáo viên và học sinh luôn vượt khó và có khát vọng vươn lên.

3. MỤC TIÊU CHIẾN LƯỢC:

3.1 Mục tiêu chung:

Xây dựng nhà trường có uy tín về chất lượng giáo dục, có kỷ cương và nền nếp tốt, phù hợp với xu thế phát triển của đất nước và thời đại.

          3.2 Mục tiêu cụ thể:

          3.2.1 Xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia năm 2020
          3.2.2 Đội ngũ cán bộ, giáo viên.

- Năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của CBQL, GV, NV hàng năm đều đạt Khá, Giỏi 85% trở lên.

- 100% CBQL, GV, NV ứng dụng tốt CNTT vào công tác quản lí và dạy học.

- 100%  CBQL, GV, NV có trình độ trên chuẩn.

2.2. Học sinh
- Quy mô: 18 lớp với số học sinh từ 440 đến 500 học sinh.

- Chất lượng 2 mặt giáo dục:

+ Hạnh kiểm: Tỉ lệ Khá, Tốt từ 95% trở lên; học sinh có các kĩ năng sống cơ bản.

+ Học lực: Tỉ lệ Khá, Giỏi từ 65% trở lên; tỉ lệ Yếu < 2%, không có học sinh Kém.

- Tỉ lệ học sinh bỏ học và lưu ban < 3%, trong đó tỉ lệ học sinh bỏ học < 1%.

- Xét TN THCS đạt 95% -> 100%.

- Tỉ lệ đỗ vào THPT đạt từ 80% trở lên.

- Chất lượng mũi nhọn: xếp thứ 15 trong huyện trở lên.
3.2.4. Cơ sở vật chất.

- Phòng học, phòng làm việc, phòng phục vụ được sửa chữa nâng cấp, trang bị các thiết bị phục vụ dạy, học và làm việc đạt chuẩn.

- Các phòng tin học, thí nghiệm, phòng đa năng được trang bị nâng cấp theo hướng hiện đại, theo quy định của điều lệ.

- Xây dựng môi trường sư phạm “Xanh - Sạch - Đẹp”

          3.2.5. Khẩu hiệu và phương châm hành động:

         -  Khẩu hiệu: THCS Thanh Quang là niềm tự hào của các thế hệ học sinh.

          - Phương châm hành động: Chất lượng và hiệu quả giáo dục là danh dự của nhà trường.
        4. Các giải pháp chiến lược:

         4.1 Đổi mới dạy học:

       Thực hiện có hiệu quả đổi mới phương pháp dạy học, đổi mới kiểm tra đánh giá phù hợp mục tiêu, nội dung chương trình và đối tượng học sinh. Đổi mới các hoạt động giáo dục, hoạt động tập thể, gắn học với hành, lý thuyết với thực tiễn; giúp học sinh có được những kỹ năng sống cơ bản.

4.2 Xây dựng và phát triển đội ngũ.

Xây dựng đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên đủ về số lượng; có phẩm chất chính trị; có năng lực chuyên môn khá giỏi; có trình độ Tin học đáp ứng yêu cầu giảng dạy, có trình độ ngoại ngữ cơ bản, có phong cách sư phạm mẫu mực. Đoàn kết, chia sẻ, tâm huyết, gắn bó với nhà trường, hợp tác, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ.

           4.3 Cơ sở vật chất và trang thiết bị giáo dục.

Xây dựng cơ sở vật chất trang thiết bị giáo dục theo hướng chuẩn hoá, từng bước tiến tới hiện đại hoá. Bảo quản và sử dụng hiệu quả, lâu dài. Duy trì Thư viện đạt chuẩn, các phòng thực hành đạt chuẩn.

Hoàn thiện cơ sở vật chất để trường đạt chuẩn quốc gia.

          4.4 Ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin.

Triển khai một cách rộng rãi hơn việc ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý, giảng dạy, xây dựng trang Web của trường, xây dựng và củng cố kho dữ liệu đề…Góp phần nâng cao chất lượng quản lý, dạy và học. Động viên cán bộ, giáo viên, Công nhân viên tự học hoặc theo học các lớp bồi dưỡng để sử dụng được máy tính phục vụ cho công việc, khuyến khích cán bộ, giáo viên, Công nhân viên mua sắm máy tính cá nhân.

          4.5 Huy động mọi nguồn lực xã hội vào hoạt động giáo dục.

- Xây dựng nhà trường văn hoá, thực hiện tốt quy chế dân chủ trong nhà trường. Chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, giáo viên, Công nhân viên

- Phát huy các thế mạnh công tác xác hội hóa giáo dục, tập trung hơn nữa việc huy động được các nguồn lực của xã hội, cá nhân tham gia vào việc phát triển Nhà trường.

+ Nguồn lực tài chính:

- Ngân sách Nhà nước: Thực hiện chi đúng dự toán giành những khoản ưu tiên để mua sắm trang thiết bị phục vụ dạy học.

- Ngoài ngân sách “Từ xã hội, PHHS…” mỗi năm huy động được các khoản tiền đủ sửa chữa nhỏ phục vụ cho nâng cao cơ sở vật chất nhà trường. Ngoài ra huy động và vận động các nguồn tài trợ phục vụ khen thưởng nhằm nâng cao chất lượng nhà trường

+ Nguồn lực vật chất: Huy động và vận động tập, sách giáo khoa, tặng học sinh nghèo.

4.6. Xây dựng thương hiệu:

- Xây dựng thương hiệu và tín nhiệm của xã hội đối với Nhà trường.

- Xác lập tín nhiệm thương hiệu đối với từng cán bộ giáo viên, Công nhân viên, học sinh và PHHS.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, xây dựng truyền thống Nhà trường, nêu cao tinh thần trách nhiệm của mỗi thành viên đối với quá trình xây dựng thương hiệu của Nhà trường.

4.7 Lãnh đạo và quả lý:

- Không ngừng học tập chuyên môn nghiệp vụ, tin học, ngoại ngữ để nâng cao trình độ cán bộ quản lý nhằm đáp ứng yêu cầu công tác, tạo nguồn cán bộ quản lý ðủ ðáp ứng khi có nhu cầu.

- Đổi mới cơ cấu tổ chức bộ máy nhà trường phù hợp nhiệm vụ công tác. Phát huy tính chủ động sáng tạo của các bộ phận trong tổ chức bộ máy nhà trường đáp ứng tốt nhiệm vụ công tác.

PHẦN III. TỔ CHỨC THEO DÕI, KIỂM TRA ĐÁNH GIÁ
VIỆC THỰC HIỆN KẾ HOẠCH.

1. Phổ biến kế hoạch chiến lược: Kế hoạch chiến lược được phổ biến rộng rãi tới toàn thể cán bộ giáo viên, Công nhân viên nhà trường, cơ quan chủ quản, PHHS, học sinh và các tổ chức cá nhân quan tâm đến nhà trường.

2. Tổ chức: Ban chỉ đạo thực hiện kế hoạch chiến lược là bộ phận chịu trách nhiệm điều phối quá trình triển khai kế hoạch chiến lược. Điều chỉnh kế hoạch chiến lược sau từng giai đoạn sát với tình hình thực tế của nhà trường.

3. Lộ trình thực hiện kế hoạch chiến lược:

- Giai đoạn 1: Từ năm 2020- 2025

- Giai đoạn 2: Từ năm 2025-2030
4. Đối với Hiệu trưởng: Tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch chiến lược tới từng cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường. Thành lập Ban kiểm tra và đánh giá thực hiện kế hoạch trong từng năm học.

5. Đối với các Phó Hiệu trưởng: Theo nhiệm vụ được phân công, giúp Hiệu trưởng tổ chức triển khai từng phần việc cụ thể, đồng thời kiểm tra và đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch, đề xuất những giải pháp để thực hiện.

6. Đối với tổ trưởng chuyên môn: Tổ chức thực hiện kế hoạch trong tổ; kiểm tra đánh giá việc thực hiện kế hoạch của các thành viên. Tìm hiểu nguyên nhân, đề xuất các giải pháp để thực hiện kế hoạch.

7. Đối với cá nhân cán bộ, giáo viên, Công nhân viên: Căn cứ kế hoạch chiến lược, kế hoạch năm học của nhà trường để xây dựng kế hoạch công tác cá nhân theo từng năm học. Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch theo từng học kỳ, năm học. Đề xuất các giải pháp để thực hiện kế hoạch.

PHẦN VI.  KẾT LUẬN

          Trước sự cấp thiết phải đổi mới lãnh đạo và quản lý trường phổ thông hiện nay đòi hỏi đòi hỏi phải có định hướng chiến lược để làm mục tiêu cho kế hoạch phát triển cụ thể của nhà trường, “Kế hoạch chiến lược phát triển trường THCS Thanh Quang giai đoạn 2020-2025 và tầm nhìn đến năm 2030” nhằm đáp ứng yêu cầu đó. Bên cạnh đó còn là để báo cáo trước Đảng ủy, Ủy ban và Phòng Giáo Dục - Đào Tạo huyện làm cơ sở lãnh đạo và hỗ trợ nhà trường phát triển.

          Chúng tôi kính trình đến các cấp lãnh đạo, quý PHHS biết để hỗ trợ trường chúng tôi thực hiện thành công chiến lược này. Trường THCS Thanh Quang kêu gọi toàn thể CB-GV-NV, học sinh, phụ huynh học sinh, các tổ chức đoàn thể chính trị, các cá nhân có hảo tâm, các doanh nghiệp hãy hỗ trợ cho trường THCS Thanh Quang thực hiện được chiến lược này./.
	PHÒNG GD&ĐT THANH HÀ

	[image: image1.png]

 Nơi nhận:

- PGD; Đảng ủy, UBND xã.
- Chi bộ; các đoàn thể;

- CB,GV,CNV;

- Lưu: VT
KÝ CAM KẾT CỦA TRƯỞNG CÁC BỘ PHẬN- ĐOÀN THỂ

	STT
	BỘ PHẬN-TỔ CHỨC
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN
	KÝ CAM KẾT

	1
	Phụ trách chuyên môn

	2
	Phụ trách hoạt động ngoài giờ

	3
	Công đoàn

	4
	Chi đoàn

	5
	Tổng phụ trách

	6
	Phụ trách CSVC-KT

	7
	Phụ trách Thiết bị

	8
	Phụ tráchThư viện

	9
	Tổ văn phòng